АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «03»   12.  2013 г.  № 3355

 г. Кыштым

Об  установлении размера

платы за  жилое помещение

на 2014 год

На основании статьи 156  Жилищного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда и для  собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным  домом, размер платы за содержание и ремонт жилого помещения  в зависимости от степени благоустройства жилого помещения согласно приложению.

2. Установить и ввести в действие плату за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере:

с 01.01.2014 года  0,82 руб. за  1 м² общей площади в месяц;

с 01.07.2014 года  0,85 руб. за  1 м² общей площади в месяц.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации  Кыштымского городского округа  от 07.12.2012г. № 3377 «Об  установлении  размера  платы за  жилое помещение на 2013 год» и постановление Администрации Кыштымского городского округа от 21.06.2013г. № 1765 «О внесении изменений в постановление Администрации Кыштымского городского округа от 07.12.2012г. № 3377 «Об установлении размера платы за жилое помещение на 2013 год».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского городского округа.

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа

Л. А. Шеболаева

Приложение к постановлению

Администрации Кыштымского городского округа

от 03.12.2013 № 3355
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

в зависимости от степени благоустройства жилого помещения

	№ п/п
	Степень благоустройства домов
	Стоимость за 1 м² общей площади жилого помещения и период действия    ( рублей в месяц)

	С 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	С 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.

	1
	Жилые дома со всеми видами благоустройства (отопление, электроснабжение, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение)
	11,56
	11,96

	2
	Жилые дома без газоснабжения
	11,31
	11,76

	3
	Жилые дома без горячего водоснабжения
	10,30
	10,71

	4
	Жилые дома без горячего водоснабжения, канализации
	9,63
	10,02

	5
	Жилые дома без горячего водоснабжения, холодного водоснабжения
	9,41
	9,77

	6
	Жилые дома без горячего водоснабжения и отопления
	8,62
	8,96

	7
	Жилые дома без горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализации
	8,62
	8,96

	8
	Жилые дома без горячего водоснабжения, отопления, канализации
	8,06
	8,38

	9
	Жилые дома без горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, отопления
	8,06
	8,38

	10
	Жилые дома без горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, отопления, канализации
	2,80
	2,91

Исполняющий обязанности начальника управления
стратегического развития и привлечения инвестиций

Т.В. Лебзина